令和 5年 8月 15日

報道関係者 各位
市川市 スポーツ部長 立場 久美子

 市長表敬訪問について

平素より本市のスポーツ行政にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

この度、日本パワーリフティング協会千葉県所属の伊藤治美氏が 6 月に開催されました 2023 年アジ

ア・パシフィック・アフリカ共催パワーリフティング・ベンチプレス選手権大会において、マスターズ女

子 69㎏級、デットリフトの部においてアジア記録をマークし優勝されたことに伴い、下記のとおり表敬

訪問されますのでお知らせいたします。

記

１.日時  令和 5年 8月 24日（木） 午後 3時 15分～

２.会場  市川市役所 第 1庁舎 4階 秘書課 応接室（市川市八幡 1丁目 1番 1号）

３.成績   2023 年アジア・パシフィック・アフリカ共催 パワーリフティング・ベンチプレス選手権大会

マスターズ女子 69㎏級 デットリフトの部 152.5㎏（日本記録・アジア記録） 優勝

【参考】

デッドリフトとは、床に置かれたバーベルを垂直に引き上げ、脚と背中が伸びきるまで挙上する競

技で、挙上する重量を競います。

伊藤氏は、上記 選手権大会で優勝されたほか、 本年 5月に開催された第 41回全日本マスターズパ

ワーリフティング選手権大会 一般 76Kg 級において、デッドリフトの部 160Kg の日本記録をマークし

優勝するなど、数多くの記録を保有しておられます。

【問い合わせ先】
              市川市 スポーツ部 スポーツ計画課

課長 櫻井 千里
TEL  047-712-7931
FAX  047-318-2014

 MAIL  sportskeikaku@city.ichikawa.lg.jp